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100 metros rasos Feminino – Final – 14:00 

RC: 12.07 – Gabriela Vita Souza – AASF – Recife/Pe – 23/11/2012 
Temperatura: 25º C Umidade: 70% Vento: SM 

Col N.º CBAt Nome do Atleta Nasc. Clube Marca Ptos 

1 151 31351 GABRIELA VITA SOUZA 12.06.93 AASF/F.CASTRO ALVES/BOLSA ESPORTE 12.6 13 
2 074 54238 BEATRIZ COELHO RIBEIRO 02.03.97 AASF 13.5 08 

 
 

Salto em Distancia Masculino – Final – 14:00 

RC: 7,36 m – Ari Anderson Gomes – SEDEL – Recife/PE – 07/06/2008 
Temperatura: 25º C / 26º C Umidade: 70% / 71 % Vento: SM 

Col CBAt Nome do Atleta Nasc. Clube 1 2 3 4 5 6 Marca Ptos 

1 48788 MARCELO DANTAS SOUSA 27.11.94 AASF X 5,58 6,07 X X - 6,07 m 13 
2 38786 GUSTAVO HENRIQUE SILVEIRA DOS SANTOS 28.12.93 AASF 4,62 5,65 - X 5,71 X 5,71 m 08 
3 61526 CLEIDSON DOS SANTOS 31.03.95 AASF 5,40 5,55 5,71 5,33 5,50 5,65 5,71 m 06 

 
 

Lançamento do Disco Masculino – Final – 14:00 

RC: 38,25 m – Jeamerson Marcelo Fernandes – AASF – Recife/Pe – 24/11/2012 
Temperatura: 25º C / 25º C Umidade: 71% / 74%   

Col CBAt Nome do Atleta Nasc. Clube 1 2 3 4 5 6 Marca Ptos 

1 55882 ADINAEL DE JESUS FERREIRA 19.07.97 AASF 32,85 31,08 31,73 32,95 30,24 29,76 32,95 m 13 
2 57983 MACIEL DA SILVA SANTOS 24.03.98 AFAC X X 18,36 18,58 19,78 19,33 19,78 m 08 

 
 

100 metros rasos Masculino – Final – 14:15 

RC: 10.8 – Leandro dos Prazeres – CON – Natal/RN – 06/08/2005 
Temperatura: 26º C Umidade: 71% Vento: SM 

Col N.º CBAt Nome do Atleta Nasc. Clube Marca Ptos 

1 110 52123 RALFE SILVA DA SILVA 10.09.97 AASF 11.9 13 
2 109 61556 MARIO FELIPE MATOS DOS SANTOS 12.11.97 AASF 12.1 08 

-- 072 61208 JOEL DA SILVA ALEIXO 28.11.91 CON  DQ – Art. 5º  Regulamento 
 
 

800 metros rasos Feminino – Final – 14:30 

RC: 2:34.2 – Nilva Pereira da Silva Nunes – AFAC – F. de Santana – 05/04/2009 
Temperatura: 25ºC Umidade: 83%   

Col N.º CBAt Nome do Atleta Nasc. Clube Marca Ptos 

1 106 54252 DANIELA PINTO DOS SANTOS 31.12.97 AASF 3:03.9 13 
-- 107 52413 BEATRIZ DOS SANTOS EVANGELISTA 14.07.97 AASF AB -- 

 
 

800 metros rasos Masculino – Final – 14:45 

RC: 1:59.2 – Lucas de Jesus – AASF – S. Filho/BA – 15/09/2013 
Temperatura: 25ºC Umidade: 83%   

Col N.º CBAt Nome do Atleta Nasc. Clube Marca Ptos 

1 112 56913 ANDERSON CRUZ DOS SANTOS 07.09.97 AASF 2:10.5 13 
2 185 61569 DAVID SILVA MARQUES DE SOUZA 31.07.97 AVAB 2:18.0 08 
3 115  LUCAS CONCEIÇÃO DOS SANTOS 12.06.96 AASF 2:20.6 06 

-- 071 61207 ELIVELTON FRANCISCO DA SILVA 17.02.92 CON  NC -- 
 
 

Arremesso do Peso Masculino – Final – 14:45 

RC: 13,17 m – Jeamerson Marcelo Fernandes – AASF – Recife/PE – 25/07/2010 
Temperatura: 25ºC Umidade: 83%   

Col CBAt Nome do Atleta Nasc. Clube 1 2 3 4 5 6 Marca Ptos 

1 55882 ADINAEL DE JESUS FERREIRA 19.07.97 AASF 9,07 8,99 9,87 9,53 9,27 8,70 9,87 m 13 
2 52406 PAULO JEAN ALVES DA CRUZ 13.03.98 AASF 7,08 7,49 X - 4,97 7,06 7,49 m 08 
3 60757 LUCIVALDO FERREIRA FECUNDO 08.10.96 AASF 7,19 7,24 6,92 7,08 7,08 7,07 7,24 m 06 

-- 61552 FABIO DAMIAO DOS S. E SANTOS 07.03.97 AASF/Convidado 5,54 5,53 5,23 5,57 5,53 5,77 5,77 m -- 
 
 

Salto em Distancia Feminino – Final – 14:45 

RC: 5,55 m – Rebeca Pinho dos Santos – AASF – S. Filho/Ba – 11.05.2014 
Temperatura: 25ºC / 24º C Umidade: 78% / 82%   

Col CBAt Nome do Atleta Nasc. Clube 1 2 3 4 5 6 Marca Ptos 

1 54252 DANIELA PINTO DOS SANTOS 31.12.97 AASF 3,91 3,42 3,78 3,79 3,06 4,09 4,09 m 13 
2 52413 BEATRIZ DOS SANTOS EVANGELISTA 14.07.97 AASF 3,67 X X 3,40 3,76 3,83 3,83 m 08 
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200 metros rasos Masculino – Final – 15:15 

RC: 21.8 – Leandro dos Prazeres – CON – Natal/RN – 07/08/2005 
Temperatura: 25ºC Umidade: 82% Vento: SM 

Col N.º CBAt Nome do Atleta Nasc. Clube Marca Ptos 

1 111 55884 DJAVAN CONCEIÇÃO DOS SANTOS 01.08.95 AASF 23.5 13 
2 110 52123 RALFE SILVA DA SILVA 10.09.97 AASF 24.1 08 
3 109 61556 MARIO FELIPE MATOS DOS SANTOS 12.11.97 AASF 24.4 06 

-- 072 61208 JOEL DA SILVA ALEIXO 28.11.91 CON  DQ – Art. 5º  Regulamento 
 
 

1.500 metros rasos Feminino – Final – 15:10 

RC: 4:55.4 – Nilva Pereira da Silva Nunes - AFAC – S. Filho/Ba – 14/08/2011 
Temperatura: 25ºC Umidade: 82%   

Col N.º CBAt Nome do Atleta Nasc. Clube Marca Ptos 

-- 118 31185 MARINA GOMES MARCAL 20/2/1992 AASF 5:17.3 -- 
Obs.: Por só ter uma atleta participando, a prova tem os resultados válidos, sem pontuação no campeonato. 
 
 

1.500 metros rasos Masculino – Final – 15:25 

RC: 4:05.8 – Jackson Bispo – AFAC – F. de Santana/Ba – 16/05/2011 
Temperatura: 25ºC Umidade: 82%   

Col N.º CBAt Nome do Atleta Nasc. Clube Marca Ptos 

1 108 52125 DANILO COSTA DA SILVA 23.11.95 AASF 4:59.4 13 
2 119 53435 ISAQUE RAILAN DE OLIVEIRA MACIEL 25.11.94 AASF 5:23.5 08 
3 117 61552 FABIO DAMIAO DOS SANTOS E SANTOS 07.03.97 AASF 6:07.6 06 

-- 116 60757 LUCIVALDO FERREIRA FECUNDO 08.10.96 AASF - Convidado 7:06.0 -- 
 
 

400 metros rasos Feminino – Final – 15:40 

RC: 57.23 – Gabriela Vita Souza – AASF – Salvador/Ba – 24/11/201 
Temperatura: 24ºC Umidade: 83%   

Col N.º CBAt Nome do Atleta Nasc. Clube Marca Ptos 

1  151 31351 GABRIELA VITA SOUZA 12.06.93 AASF/F. Castro Alves/Bolsa Esporte 57.8 13 
2 074 54238 BEATRIZ COELHO RIBEIRO 02.03.97 AASF 1:04.4 08 

 
 

Lançamento do Dardo Masculino – Final – 15:40 

RC: 55,56 m – João Matos Neto – SEDEL – Recife/Pe – 20/08/2010 
Temperatura: 24ºC Umidade: 83%   

Col CBAt Nome do Atleta Nasc. Clube 1 2 3 4 5 6 Marca Ptos 

1 48788 MARCELO DANTAS SOUSA 27.11.94 AASF 33,04 37,19 33,18 34,90 35,66 35,41 37,19 m 13 
2 61526 CLEIDSON DOS SANTOS 31.03.95 AASF 29,81 29,90 30,57 27,92 28,03 25,89 30,57 m 08 
3 57983 MACIEL DA SILVA SANTOS 24.03.98 AFAC 29,40 28,50 25,47 28,69 X 30,49 30,49 m 06 
4 52125 DANILO COSTA DA SILVA 23.11.95 AASF 29,50 - - X 29,98 26,39 28,98 m 05 

 
 

Salto Triplo Masculino – Final – 15:40 

RC: 14,64 m – Ari Anderson Barbosa Gomes – SEDEL – Recife/Pe – 07/06/2008 
Temperatura: 24ºC Umidade: 83%   

Col CBAt Nome do Atleta Nasc. Clube 1 2 3 4 5 6 Marca Ptos 

-- 38786 GUSTAVO HENRIQUE SILVEIRA DOS SANTOS 28.12.93 AASF X X X X X X NM -- 
-- 47833 MIZAEL FERREIRA LUZ JUNIOR 10.12.93 AASF X X X X X X NM -- 

 
 

Salto em Altura Masculino – Final – 15:40 

RC: 1,96 m – João Matos Neto – SEDEL – Recife/PE – 08/06/2008 
Temperatura: 25ºC / 25ºC Umidade: 78% / 82%   

Col CBAt Nome do Atleta Nasc. Clube 1,40 1,45 1,50 1,55 1,60 1,65 1,70 1,75 Marca Ptos 

1 47833 MIZAEL FERREIRA LUZ JUNIOR 10.12.93 AASF - - 0 0 0 XX0 X0 XXX 1,70 m 13 
2 56913 ANDERSON CRUZ DOS SANTOS 07.09.97 AASF - - 0 0 0 X0 XX0 XXX 1,70 m 08 
3 38786 GUSTAVO HENRIQUE S. DOS SANTOS 28.12.93 AASF 0 0 0 0 XX-    1,55 m 06 
4 61207 ELIVELTON FRANCISCO DA SILVA 17.02.92 CON  0 0 0 XXX     1,50 m 05 

 
 

400 metros rasos Masculino – Final – 15:55 

RC: 49.9 – Flavio Moreira – AFAC – Recife/PE – 16/09/2006 
Temperatura: 24ºC Umidade: 83%   

Col N.º CBAt Nome do Atleta Nasc. Clube Marca Ptos 

1 111 55884 DJAVAN CONCEIÇÃO DOS SANTOS 01.08.95 AASF 52.4 13 
2 073 52406 PAULO JEAN ALVES DA CRUZ 13.03.98 AASF 54.2 08 
3 185 61569 DAVID SILVA MARQUES DE SOUZA 31.07.97 AVAB 1:00.3 06 
4 119 53435 ISAQUE RAILAN DE OLIVEIRA MACIEL 25.11.94 AASF 1:01.3 05 

-- 072 61208 JOEL DA SILVA ALEIXO 28.11.91 CON  DQ – Art. 5º  Regulamento 
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5.000 metros rasos Feminino – Final – 16:30 

RC: 19:10.13 – Nilva Pereira da silva Nunes – AFAC – S. Filho/Ba – 10/07/2011 
Temperatura: 25ºC Umidade: 82%   

Col N.º CBAt Nome do Atleta Nasc. Clube Marca Ptos 

-- 118 31185 MARINA GOMES MARCAL 20/2/1992 AASF 20:13.6 -- 
Obs.: Por só ter uma atleta participando, a prova tem os resultados válidos, sem pontuação no campeonato. 

Atleta Distancia Parcial 

118 1.000 m 3:39.2 
118 2.000 m 7:35.8 
118 3.000 m 11:51.1 
118 4.000 m 15:59.7 

 
 

5.000 metros rasos Masculino – Final – 17:10 

RC: 15:32.1 – Henrique Conceição - AMAT – F. Santana/Ba – 25/05/2008 
Temperatura: 26º C Umidade: 71%   

Col N.º CBAt Nome do Atleta Nasc. Clube Marca Ptos 

1 115  LUCAS CONCEIÇÃO DOS SANTOS 12.06.96 AASF 21:17.5 13 
2 119 53435 ISAQUE RAILAN DE OLIVEIRA MACIEL 25.11.94 AASF 21:25.9 08 

 

 
CLASSIFICAÇÃO FINAL POR CLUBE 

 
Col Entidade Sigla Pontos 

1 Associação de Atletismo Simõesfilhense AASF 261 
2 Clube Olímpico de Natação CON  18 
3 Associação Feirense de Atletas Corredores AFAC 14 
3 Associação dos Veteranos de Atletismo da Bahia AVAB 14 
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Departamento de Arbitragem 

 

Ficha de Atuação de Árbitro 
 

Federação: BAHIANA DE ATLETISMO 
Competição: Campeonato Bahiano Caixa de Atletismo Sub 23 
Local: Simões Filho/Ba  Data: 15 de setembro de 2013 
 

Ord. CBAt Árbitro Função 

1.  949 C Jorge Augusto dos Santos 01 

2.  2543 B Jeane Santos Freitas de Jesus 11 

3.  4142 A Leonardo Silva Santos 13 

4.  2438 B Sidney Ferreira Lima 15 

5.  1584 B Cheila Grazieli Santos Sales 16 

6.  2635 B Rodrigo Rodrigues Schnadelbach  17 

7.  2882 B Washington Teles dos Santos 18 

8.  1418 A Antonio Carlos dos Anjos Rocha 26 

9.  1426 A Helenice de Lima Santos 26 

10.  1429 A Daiara Paranhos da Cruz 26 

11.  2636 A Meire Mercia Santana 26 

12.  1434 A Walter de Oliveira Melo 26 

13.  3634 A Sueli Pereira dos Santos Lima 26 

14.  3253 A Tatiane Barbosa dos Santos 26 

15.  4662 A Itamar Santos Paranhos 27 

16.  1424 A Márcia Souza de Santana 27 

17.  2459 A Pedro Felipe Rabelo dos Santos 27 

18.  3211 A Ramon de Jesus do Rosário 27 

19.  1419 A Antonio Fernando Santana 28 

20.  2367 A Clebison Dourado dos Santos 28 

21.  1433 A Valmir Lemos Cirne 28 

22.  2881 A Carlos Eduardo Oliveira Ribeiro 28 

23.  4558 A Thomas dos Santos Paranhos 28 

24.  3995 A Flavia dos Santos Lima 29 

25.  1425 A Márcia Libanea de Oliveira Pacheco da Silva 29 

26.  2541 A Tiago Jorge dos Santos Bispo 29 

27.  2368 A Ari Anderson Barbosa Gomes 30 

28.  4248 A Tatiane Brito Gonçalves da Invenção 30 

29.  3994 A Patricia Oliveira Souza 30 

30.  3188 A Alice Maria Barreto de Farias Torres 30 

31.  4535 A Graziella Lopes da Rocha 31 

32.  4087 A Diana Flavia Paranhos de Vasconcelos 31 

33.  3975 A Samara Batista dos Santos Souza 31 

34.  874 C Antonio do Nascimento Lima 32 

35.  1653 A Ana Lucia Silva Sousa 34 

36.  1422 A Thaiana Correia Lima 36 

37.  2366 A Fabiana Neri Sampaio 36 

38.  2885 A Cristiano Andrade dos Santos Silva 36 

39.  1429 A Daiara Paranhos da Cruz 36 

40.  2491 A Ted Silva de Souza 37 

41.  2540 A Arnobio Jose de Alcântara Neto 38 

42.  949 C Jorge Augusto dos Santos 47 

43.  2490 B Marcus Wilson Ferrari Barbosa 53 

 
 

Jorge Augusto dos Santos 
Diretor de Arbitragem 

 
 
 


